
CAPITULO
I. Impuestos Directos. 1.226.769,31 29,74 1.444.770,67 32,11 -218.001,36 -2,37 -15,09

II. Impuestos Indirectos. 36.468,63 0,88 43.582,33 0,97 -7.113,70 -0,08 -16,32
III. Tasas y otros ingresos. 603.307,11 14,63 664.420,95 14,76 -61.113,84 -0,14 -9,20

IV. Transferencias corrientes. 1.627.956,82 39,46 1.219.278,91 27,10 408.677,91 12,37 33,52
V. Ingresos Patrimoniales. 39.582,40 0,96 19.933,94 0,44 19.648,46 0,52 98,57

VI. Enajenación de inversiones. 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00
VII. Transferencias de capital. 591.084,63 14,33 1.107.992,12 24,62 -516.907,49 -10,29 -46,65

VIII.Activos financieros. 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 #¡DIV/0!
IX. Pasivos financieros. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMPARATIVA PLAN DE AJUSTE PRESUPUESTO 2015

EJERCICIO 2015 PLAN DE AJUSTE COMPARATIVA

TOTAL 4.125.174,90 100,00 4.499.978,91 100,00 -374.804,01 0,00 -8,33
I. Gastos de personal. 938.664,19 22,75 908.666,49 20,19 29.997,70 2,56 3,30

II. Gastos en bienes corts. 1.762.262,58 42,72 1.361.612,94 30,26 400.649,64 12,46 29,42
III. Gastos financieros. 100.809,77 2,44 100.809,70 2,24 0,07 0,20 0,00

IV. Transferencias corrientes. 174.501,00 4,23 204.316,52 4,54 -29.815,52 -0,31 -14,59
VI. Inversiones reales. 1.003.067,47 24,32 1.366.322,91 30,36 -363.255,44 -6,05 -26,59

VII. Transferencias de capital. 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00
VIII. Activos financieros. 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 #¡DIV/0!
IX. Pasivos financieros. 145.866,89 3,54 145.866,89 3,24 0,00 0,29 0,00

TOTAL 4.125.174,90 100,00 4.087.595,46 100,00 37.579,45 0,00 0,92
CUENTA FINANCIERA

Ingresos corrientes 3.534.084,27 85,67 3.391.986,79 75,38 142.097,48 10,29 4,19
Gastos corrientes 2.976.237,54 72,15 2.575.405,66 57,23 400.831,89 14,92 15,56

Ahorro presupuestario bruto 557.846,73 13,52 816.581,13 18,15 -258.734,41 -4,62 -31,69
Ahorro presupuestario neto 411.979,84 9,99 670.714,24 14,90 -258.734,41 -4,92 -38,58

Ingresos capital 591.090,63 14,33 1.107.992,12 24,62 -516.901,49 -10,29 -46,65
Gastos capital 1.003.070,47 24,32 1.366.322,91 30,36 -363.252,44 -6,05 -26,59

Necesidad Financiación 0,00 0,00 412.383,46 9,16 -412.383,46 -9,16 -100,00

          EL ALCALDE

D. Joaquín Requena RequenaD. Joaquín Requena Requena



Capítulo Denominación Euros Capítulo Euros

 A. OPERACIONES CORRIENTES A. OPERACIONES CORRIENTES
1 Impuestos directos 1.226.769,31 1 Gastos de personal 938.664,19
2 Impuestos indirectos 36.468,63 2 Gastos en bienes corrientes y servicios 1.762.262,58
3 Tasas y otros ingresos 603.307,11 3 Gastos financieros 100.809,77
4 Transferencias corrientes 1.627.956,82 4 Transferencias corrientes 174.501,00

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
RESUMEN POR CAPITULOS

Denominación

, ,
5 Ingresos patrimoniales 39.582,40  

B. OPERACIONES DE CAPITAL B. OPERACIONES DE CAPITAL
6 Enajenación de inversiones reales 3,00 6 Inversiones reales 1.003.067,47
7 Transferencias de capital 591.084,63 7 Transferencias de capital 2,00
8 Activos financieros 3,00 8 Activos financieros 1,00
9 Pasivos financieros 0,00 9 Pasivos financieros 145.866,89

 TOTAL INGRESOS.......... 4.125.174,90  4.125.174,90

ESTADO DE INGRESOS 4.125.174,90
ESTADO DE GASTOS 4.125.174,90 Ingresos corrientes 3.534.084,27
NIVELACION 0,00 Gastos corrientes 2.976.237,54
CAPACIDAD/NECESIDAD Ahorro Presup. Bruto 557.846,73
EQUILIBRIO Ahorro Presup. Neto 411.979,84

Ingresos capital 591.087,63

Gastos capital 1.003.069,47
Necesidad/Capacidad 

Financiación -2,00 

TOTAL GASTOS........

CUENTA FINANCIERA

          EL ALCALDE

D. Joaquín Requena Requena



CLASIFIC.

Económica
A. OPERACIONES CORRIENTES

1 CAPÍTULO I. IMPUESTOS DIRECTOS

11 ARTICULO 11: SOBRE EL CAPITAL

112 CONCEPTO 112: IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.BIENES INMUEBLES DE

NATURALEZA RUSTICA

112.00 Impuestos sobre bienes inmuebles. Naturaleza rústica 113.077,82

CONCEPTO 113: IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.BIENES INMUEBLES DE

NATURALEZA URBANA

113,00 Impuestos sobre bienes inmuebles. Naturaleza urbana 690.285,85

CONCEPTO 114: IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.BIENES INMUEBLES DE

CARACTERISTICAS ESPECIALES

114,00 Impuestos sobre bienes inmuebles Características especiales.

CONCEPTO 115: IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA

115,01 Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica 316.584,85

CONCEPTO 116: IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DEL VALOR

DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA

116 01 Impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana 71 727 01

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
CLASIFICACION ECONOMICA DE INGRESOS

DENOMINACIÓN EUROS

116,01 Impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana 71.727,01

13 ARTICULO 13: SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS

CONCEPTO 130: IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS

130.00 Impuesto sobre actividades económicas, profesionales y artísticas 35.093,78

TOTAL CAPÍTULO 1º 1.226.769,31

2 CAPÍTULO II. IMPUESTOS INDIRECTOS

29 ARTICULO 29: OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS

CONCEPTO 290: IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES 

Y OBRAS

290,01 Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras: 34.330,46

CONCEPTO 291: IMPUESTOS SOBRE GASTOS SUNTUARIOS (COTOS DE 

CAZA Y PESCA)

291,00 Cotos de Caza y Pesca 2.138,17

TOTAL CAPÍTULO 2º 36.468,63

3 CAPÍTULO III. TASAS Y OTROS INGRESOS

30 ARTICULO 30: TASAS POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS

PÚBLICOS BÁSICOS.

CONCEPTO 300: SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA

300,00 Servicio de abastecimietno de agua 221.658,00

CONCEPTO 301: SERVICIO DE ALCANTARILLADO

301,00 Servicio de Alcantarillado 30.635,00

CONCEPTO 302: SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURA

302,00 Servicio de Recogida de Basura 134.144,00

CONCEPTO 303: SERVICIO DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS

303 Servicio de Tratamiento de Residuos 27.945,00

31 ARTÍCULO 31: TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS31 ARTÍCULO 31: TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

DE CARÁCTER SOCIAL Y PREFERENTE.

CONCEPTO 312: SERVICIOS EDUCATIVOS



CLASIFIC.

Económica

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
CLASIFICACION ECONOMICA DE INGRESOS

DENOMINACIÓN EUROS

312,00 Servicios Educativos 15.505,72

CONCEPTO 313: SERVICIOS DEPORTIVOS

313,00 Por utilización de instalaciones deportivas y otras relacionadas con el deporte 5.674,00

CONCEPTO 319: OTRAS TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

CARÁCTER PREFERENTE

319,00 Otras Tasas por prestación de servicios de Carácter Preferente 27.863,62

32 ARTICULO 32: TASAS POR LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES

DE  COMPETENCIA LOCAL

CONCEPTO 321: LICENCIAS URBANÍSTICAS

321,00 Licencias Urbanísticas 11.088,13

CONCEPTO 322: CEDULAS DE HABITABILIDAD Y LICENCIAS DE 1ª OCUPACION

322,00 Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación 335,02

CONCEPTO 323: TASAS POR OTROS SERVICIOS URBANISTICOS

323,00 Tasa Urbanística por regularizacion de vivienda aislada 137,11

CONCEPTO 325: TASAS POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS

325,00 Expedición de documentos 3.000,003 5,00 ped c ó de docu e tos 3.000,00

ARTICULO 33: TASAS POR LA UTILIZACIÓN PRIVATIVA O EL 

APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL DOMINIO PÚBLICO LOCAL

CONCEPTO 331: TASAS POR ENTRADA DE VEHICULOS

331,00 Entrada de vehículos a través de aceras y reserva para aparcamientos 21.500,00

CONCEPTO 332: TASAS POR UTILIZACION PRIVATIVA O APROVECHAMIENTO

ESPECIAL POR EMPRESAS EXPLOTADORAS DE SERVICIOS DE SUMINISTRO

332,00 Tasa por aprovechamiento especial por empresas de servicios de suministro eléctrico 26.035,11

CONCEPTO 335: TASAS POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS

335,03 Ocupación de Mesas y Sillas 2.622,50

CONCEPTO 337: TASA POR APROVECHAMIENTO DEL VUELO

337,00 Tasas por Aprovechamiento del vuelo 28.202,45

CONCEPTO 338: COMPENSACIÓN DE TELEFONICA DE ESPAÑA SA

338,07 Ocupación de subsuelo, suelo y vuelo de la vía pública (Telefónica) 8.246,09

CONCEPTO 339: OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO 

PÚBLICO.

339,00 Ocupación vía pública con mercancías, materiales de construcción, escombros, etc. 6.010,00

34 ARTICULO 34: PRECIOS PUBLICOS 

CONCEPTO 341: SERVICIOS ASISTENCIALES 

341,00 Servicios asistenciales 3.714,56

CONCEPTO 349: OTROS PRECIOS PUBLICOS

349,00 Mercado Municipal(Otros Precios Públicos) 322,00

39 ARTICULO 39:OTROS INGRESOS 

CONCEPTO 391: MULTAS

391,20 Multas por infracción de la Ordenanza de Circulación 20.000,00

CONCEPTO 397: APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS

397,00 Canon por Aprovechamientos urbanísticos 3.668,80

CONCEPTO 399: OTROS INGRESOS DIVERSOS

399.00 Imprevistos 5.000,00

TOTAL CAPÍTULO 3º 603.307,11



CLASIFIC.

Económica

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
CLASIFICACION ECONOMICA DE INGRESOS

DENOMINACIÓN EUROS

4 CAPÍTULO 4º: TRANSFERENCIAS CORRIENTES

42 ARTÍCULO 42: DEL ESTADO

CONCEPTO 420: DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO

420.00 Participación en los Tributos del Estado 918.779,10

420,20 Compensación por beneficios fiscales 1,00

45 ARTÍCULO 45: DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS

CONCEPTO 450: DE LA ADMINISTRACION GENERAL DE LAS  CC.AA

450,00 Participación en los Tributos de la Comunidad Autónoma 440.000,00

450,01 Otras Transferencias Incondicionadas. 

450,02 Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la C.A. en materia de

servicios sociales y políticas de igualdad. 1,00

450,30 Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la C.A. en materia de

Educación 1,00

450,50 Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la C.A. en materia de

Empleo y Desarrollo Local 1,00

450,60 Otras transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la C.A.50,60 Ot as t a s e e c as co e tes e cu p e to de co ve os susc tos co a C. .

450,80 Otros Ingresos de la Comunidad Autónoma 59.249,22

46 ARTICULO 46: DE LAS ENTIDADES LOCALES

CONCEPTO 461: DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS

461 De Diputaciones, Consejos o Cabildos 34.831,86

461,00 Excma. Diputación Provincial: Convenio Cultural 2015 9.000,00

461,01 Excma. Diputación Provincial: Campaña Municipal Deporte para Todos 6.274,00

461.02 Excma. Diputación Provincial: Subvención Centro de Día 1,00

461,03 Excma. Diputación Provincial: Emergencia Social 1,00

461.04 Excma. Diputación Provincial: Plan de Asistencia financiera en Juventud y Cultura 1,00

461,05 Excma. Diputación Provincial: Guarderías 1,00

461,06 Excma. Diputación Provincial: Albergue 1,00

461,07 Excma. Diputación Provincial: Programa Guadalinfo 7.112,82

461,08 Excma. Diputación Provincial: Planes Provinciales 2015 para servicios 145.585,00

461,12 Excma. Diputación Provincial: Ingreso por Plan de Empleo 1,00

CONCEPTO 467: DE CONSORCIOS, FUNDACIONES

467.00 Consorcio Fernando de los Ríos: Plan Guadalinfo 7.112,82

48 ARTÍCULO 48: DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FIN DE LUCRO

480,01 Donativos de particulares 1,00

49 ARTICULO 49: DEL EXTERIOR

CONCEPTO 491: DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL

491,00 Fondos FEDER 1,00

TOTAL CAPÍTULO 4º 1.627.956,82

5 CAPÍTULO 5: INGRESOS PATRIMONIALES

52 ARTÍCULO 52: INTERESES DE DEPÓSITO

520,00 Intereses de cuenta en Entidades de Crédito 391,12

54 ARTÍCULO 54: RENTAS DE BIENES INMUEBLES

CONCEPTO 549: OTRAS RENTAS DE BIENES INMUEBLES

549 Otras Rentas de Bienes Inmuebles 28.601,00

55 ARTÍCULO 55: PRODUCTO DE CONCESIONES Y APROVECHAMIEN-



CLASIFIC.

Económica

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
CLASIFICACION ECONOMICA DE INGRESOS

DENOMINACIÓN EUROS

TOS ESPECIALES

CONCEPTO 559: OTRAS CONCESIONES Y APROVECHAMIENTO

559 Otras Concesiones y Aprovechamientos 10.590,28

TOTAL DEL CAPÍTULO 5º 39.582,40

6 CAPÍTULO 6: ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES

60 ARTÍCULO 60: DE TERRENOS

CONCEPTO 600: De solares

600.00 Venta de Solares de propiedad municipal 1,00

CONCEPTO 602: PARCELAS SOBRANTES DE LA VÍA PÚBLICA

602,00 Venta de parcelas sobrantes de la vía pública y efectos inútiles 1,00

ARTÍCULO 61: DE LAS DEMAS INVERSIONES REALES

CONCEPTO 619: DE OTRAS INVERSIONES REALES

619,00 Venta de inmuebles y Naves de propiedad municipal 1,00

TOTAL DEL CAPÍTULO 6º 3,00

7 CAPÍTULO 7: TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

72 ARTICULO 72: DEL ESTADO

CONCEPTO 720: DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO

720,00 Otros ingresos de la Administración del Estado 1,00

CONCEPTO 721: DE ORGANISMOS AUTONOMOS Y AGENCIAS ESTATALES

721,00 Del Servicio Público de Empleo Estatal. Por subvenciones con destino a obras del PFEA 290.143,86

721,01 Del Servicio Público de Empleo Estatal. Por subvenciones con destino a obras del PFEA. 

Proyecto Generador de Empleo 107.142,86

75 ARTÍCULO 75: DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS

CONCEPTO 750: DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS CC.AA.

750,00 De la Administración General de la Comunidades Autónomas 1,00

750,02 Transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la C.A. en materia de

servicios sociales y políticas de igualdad. 1,00

750,30 Transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la C.A. en materia de

Educación 1,00

750,50 Transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la C.A. en materia de

Empleo y Desarrollo Local, PFEA 2015 109.340,93

750,60 Otras transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la C.A. 1,00

750,80 Otras transferencias de capital de la Administración General de la C.A. 1,00

76 ARTÍCULO 76: DE ENTIDADES LOCALES

CONCEPTO 761: DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS

761.00 Excma. Diputación Provincial: Planes Provinciales 1,00

761,01 Excma. Diputación Provincial: Plan de Empleo 48.000,00

761.03 Excma. Diputación Provincial: PFEA 2015 36.446,98

761.04 Excma. Diputación Provincial: Plan Instalaciones Deportivas 1,00

761.06 Otros ingresos de la Excma. Diputación Provincial de Jaén 1,00

79 ARTICULO 79: DEL EXTERIOR

CONCEPTO 791: DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL

791,00 Del Fondo de Desarrollo Regional 1,00

TOTAL CAPÍTULO 7º 591.084,63



CLASIFIC.

Económica

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
CLASIFICACION ECONOMICA DE INGRESOS

DENOMINACIÓN EUROS

8 CAPÍTULO 8º: ACTIVOS FINANCIEROS

83 ARTÍCULO 83: REINTEGRO DE PRÉSTAMOS CONCEDIDOS FUERA

DEL SECTOR PÚBLICO

CONCEPTO 830: REINTEGROS DE PRÉSTAMOS DE FUERA DEL SECTOR 

PÚBLICO A CORTO PLAZO.

830,01 Reintegro de anticipos a los funcionarios 1,00

87 ARTÍCULO 87: REMANENTE DE TESORERIA

CONCEPTO 870: REMANENTE DE TESORERIA 

870,00 Para gastos generales 1,00

870,10 Para gastos con financiación afectada 1,00

TOTAL CAPÍTULO 8º 3,00

4.125.174,90TOTALES

          EL ALCALDE

D. Joaquín Requena Requena



CLASIFICACIÓN
Programa Económica

A. OPERACIONES NO FINANCIERAS
A.1 OPERACIONES CORRIENTES
CAPÍTULO I. GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10: ORGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO

CONCEPTO 100. Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros 

de los Órganos de Gobierno

912 100,00 Retribuciones Básicas 45.228,76

ARTICULO 12: PERSONAL FUNCIONARIO

CONCEPTO. 120. Retribuciones básicas personal funcionario:

920 120,00 Sueldos del grupo A1 13.308,60

130 120,03 Sueldos del grupo C1 51.841,44

920 120,03 Sueldos del grupo C1 8.640,24

934 120,03 Sueldos del grupo C1 8.640,24

151 120,04 Sueldos del grupo C2 7.191,00

130 120,06 Trienios 2.841,48

151 120,06 Trienios 1.718,40

920 120,06 Trienios 8.629,14

130 120 09 Otras Retribuciones Básicas 11 124 88

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
CLASIFICACION ECONOMICA DE GASTOS

DENOMINACIÓN EUROS

130 120,09 Otras Retribuciones Básicas 11.124,88

151 120,09 Otras Retribuciones Básicas 2.171,12

920 120,09 Otras Retribuciones Básicas 6.157,41

934 120,09 Otras Retribuciones Básicas 2.191,30

CONCEPTO 121:Retribuciones Complementarias

130 121,00 Complemento de Destino 26.595,06

151 121,00 Complemento de Destino 4.199,16

920 121,00 Complemento de Destino 15.230,40

934 121,00 Complemento de Destino 5.680,20

130 121,01 Complemento Especifico 27.293,73

151 121,01 Complemento Especifico 4.390,22

920 121,01 Complemento Especifico 34.727,22

934 121,01 Complemento Especifico 7.212,72

CONCEPTO. 124. Retribuciones funcionarios en prácticas

130 124,03 Sueldos del grupo C1 4.320,12

ARTÍCULO 13: PERSONAL LABORAL

CONCEPTO 130: LABORAL FIJO

151 130,00 Retribuciones Básicas 26.391,22

163 130,00 Retribuciones Básicas 11.199,23

165 130,00 Retribuciones Básicas(Alumbrado Público) 11.035,54

169 130,00 Retribuciones Básicas(Servicios Bienestar) 10.559,37

321 130,00 Retribuciones Básicas(Educación Preescolar y Primaria) 17.430,18

330 130,00 Retribuciones Básicas(Administración General de la cultura) 16.265,90

332 130,00 Retribuciones Básicas(Bibliotecas y Archivos) 14.064,25

340 130,00 Retribuciones Básicas(Administración General del Deporte) 9.123,68

920 130,00 Retribuciones Básicas 66.397,30

931 130,00 Retribuciones Básicas 10.830,26

151 130,02 Otras Remuneraciones 28.761,73

163 130,02 Otras Remuneraciones 7.939,92

165 130,02 Otras Remuneraciones(Alumbrado Público) 11.250,24

169 130,02 Otras Remuneraciones(Servicios Bienestar) 12.811,76

321 130,02 Otras Remuneraciones(Educación Preescolar y Primaria) 14.317,44

330 130,02 Otras Remuneraciones(Administración General de la cultura) 16.780,52



CLASIFICACIÓN
Programa Económica

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
CLASIFICACION ECONOMICA DE GASTOS

DENOMINACIÓN EUROS

332 130,02 Otras Remuneraciones(Bibliotecas y Archivos) 13.577,98

340 130,02 Otras Remuneraciones(Administración General del Deporte) 8.204,30

920 130,02 Otras Remuneraciones 63.724,24

931 130,02 Otras Remuneraciones 8.625,18

CONCEPTO 131: LABORAL TEMPORAL

150 131,00 Retribuciones personal temporal. 1,00

ARTÍCULO 14: OTRO PERSONAL 

CONCEPTO 143: Otro Personal

920 143,00 Otro personal. Personal Contratado 28.638,30

ARTÍCULO 15: INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

CONCEPTO 150, Productividad.

920 150,00 Productividad 3.600,00

CONCEPTO 151, Gratificaciones.

920 151,00 Gratificaciones 15.000,00

ARTICULO 16: CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A 

CARGO DEL EMPLEADOR

 CONCEPTO 160. Cuotas Sociales

130 160,00 Seguridad Social 37.477,8530 60,00 Segu dad Soc a 37. 77,85

151 160,00 Seguridad Social 22.611,47

163 160,00 Seguridad Social 5.783,85

165 160,00 Seguridad Social 6.734,76

169 160,00 Seguridad Social 7.062,76

321 160,00 Seguridad Social 9.594,13

330 160,00 Seguridad Social 9.986,63

332 160,00 Seguridad Social 8.353,48

340 160,00 Seguridad Social 5.236,52

912 160,00 Seguridad Social 13.668,13

920 160,00 Seguridad Social 71.142,28

931 160,00 Seguridad Social 5.879,43

934 160,00 Seguridad Social 7.169,53

 CONCEPTO 161. PRESTACIONES SOCIALES

130 161,00 Prestaciones Sociales 1.000,00

920 161,00 Prestaciones Sociales 600,00

930 161,00 Prestaciones Sociales 500,00

920 161,04 Indemnizaciones al Personal Laboral 0,00

 CONCEPTO 162. GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL

920 162,04 Acción Social 1,00

TOTAL CAPÍTULO 1º 938.664,19

CAPÍTULO II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARTICULO 20: ARRENDAMIENTOS Y CANONES

CONCEPTO 209: CANONES

161 209,00 Canon de Vertidos C.H.G 20.668,76

ARTICULO 21: REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

CONCEPTO 210: INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES

155 210,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de infraestructuras y bienes naturales(vías Públicas) 77.200,51p y y ( )

162 210,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de infraestructuras y bienes naturales(Recogida, Elimi 1.500,00

179 210,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de infraestructuras y bienes naturales(otras actuacione 3.500,00



CLASIFICACIÓN
Programa Económica

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
CLASIFICACION ECONOMICA DE GASTOS

DENOMINACIÓN EUROS

CONCEPTO 212: EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

151 212,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de edificios y otras construcciones(Urbanismo) 2.000,00

164 212,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de edificios y otras construcciones(Cementerio y Serv 3.000,00

165 212,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de edificios y otras construcciones(Alumbrado Público 2.000,00

171 212,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de edificios y otras construcciones(Fuente Pz.Iglesia) 3.000,00

241 212,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de edificios y otras construcciones(Bolsa de Empleo) 150.708,00

321 212,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de edificios y otras construcciones(Educación Preesco 5.000,00

342 212,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de edificios y otras construcciones(Instalaciones Depo 7.000,00

920 212,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de edificios y otras construcciones(Mejoras Casa Ayto 7.000,00

CONCEPTO 213: MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE

130 213,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de maquinaria y utillaje 2.000,00

151 213,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de maquinaria y utillaje(Urbanismo) 5.000,00

155 213,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de maquinaria y utillaje(Vías Públicas) 3.000,00

161 213,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de maquinaria y utillaje(Saneamiento y Abastecimient 3.000,00

163 213,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de maquinaria y utillaje(Limpieza Viaria) 3.000,00

165 213,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de maquinaria y utillaje(Alumbrado Público) 5.000,00

920 213,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de maquinaria y utillaje 5.000,00

ARTÍCULO 22: MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

CONCEPTO 220: MATERIAL DE OFICINA

323 220,00 Ordinario no Inventariable(Programa municipal de Gratuidad) 12.000,00

920 220,00 Ordinario no Inventariadle 23.000,00

920 220,01 Prensa , revistas libros y Otras Publicaciones 1,00

920 220,02 Material Informático no inventariadle 1,00

CONCEPTO 221: SUMINISTROS

130 221,00 Suministros(Adm.Gral. De la Seguridad) 10.592,00

133 221,00 Suministros(Ordenación del Tráfico) 350,00

152 221,00 Suministros(Vivivenda) 250,00

155 221,00 Suministros(Vías Públicas) 10.000,00

161 221,00 Suministros(Saneamiento, Abastecimiento) 61.000,00

163 221,00 Suministros(Limpieza Viaria) 3.000,00

164 221,00 Suministros(Cementerio y Servicios Funerarios) 3.000,00

165 221,00 Suministros(Alumbrado Público) 16.873,00

169 221,00 Suministros(Otros Servicios de Bienestar) 5.000,00

171 221,00 Suministros(Parques y Jardines) 3.000,00

232 221,00 Suministros(Promoción Social Centro de Día) 18.500,00

312 221,00 Suministros(Hospitales, Servicios Asistenciales) 20.700,00

321 221,00 Suministros(Educación Preescolar y Primaria) 22.500,00

323 221,00 Suministros(Promoción Educativa) 5.000,00

333 221,00 Suministros(Museos y Artes Plásticas) 1.500,00

338 221,00 Suministros(Fiestas Populares) 1.500,00

342 221,00 Suministros(Instalaciones Deportivas) 15.000,00

431 221,00 Suministros(Comercio) 8.000,00

433 221,00 Suministros(Desarrollo Empresarial) 2.000,00

920 221,00 Energía eléctrica 12.500,00

925 221,00 Suministros(Atención Ciudadanos) 500,00

161 221,01 Servicio Suministro de Agua 1,00

920 221.03 Combustible y Carburante 1,00

920 221.04 Vestuario 1,00



CLASIFICACIÓN
Programa Económica

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
CLASIFICACION ECONOMICA DE GASTOS

DENOMINACIÓN EUROS

231 221,05 Productos alimenticios 1,00

163 221.10 Productos de Limpieza y Aseo 1,00

231 221,19 Mantenimiento Programa Atención a hijos de trabajadores temporeros. 1,00

231 221,20 Mantenimiento de Albergue Municipal 1,00

459 221,99 Otros Suministros 1,00

CONCEPTO 222: COMUNICACIONES

130 222,00 Servicios de Telecomunicaciones 3.000,00

232 222,00 Servicios de Telecomunicaciones(promoción Social) 1.800,00

323 222,00 Servicios de Telecomunicaciones(Promoción Educativa) 1.200,00

332 222,00 Servicios de Telecomunicaciones(Biblioteca y Archivos) 500,00

431 222,00 Servicios de Telecomunicaciones(Comercio) 500,00

912 222,00 Servicios de Telecomunicaciones(Órganos de Gobierno) 1.600,00

920 222,00 Servicios de Telecomunicaciones 16.000,00

925 222,00 Servicios de Telecomunicaciones(Atención a los Ciudadanos) 250,00

920 222.01 Postales 1,00

920 222,99 Otros gastos en comunicaciones: mantenimiento sistema informático. 1,00

CONCEPTO 224: PRIMAS DE SEGUROS

130 224,00 Prima de Seguros 600,00

151 224,00 Prima de Seguros(Urbanismo) 4.800,00

920 224.00 Seguros de toda índole 8.500,00

CONCEPTO 225: TRIBUTOS

920 225,00 Tributos estatales 1,00

920 225,01 Tributos de las CC.AA. 1,00

920 225,02 Tributos de las EE.LL. 1,00

CONCEPTO 226: GASTOS DIVERSOS

161 226,00 Gastos Diversos(Saneamiento, Abastecimiento) 10.000,00

163 226,00 Gastos Diversos(Limpieza Viaria) 1.000,00

164 226,00 Gastos Diversos(Cementerio) 2.500,00

165 226,00 Gastos Diversos(Alumbrado Público) 45.000,00

171 226,00 Gastos Diversos(Parques y Jardines 1.500,00

179 226,00 Gastos Diversos(Otras Actuaciones) 500,00

232 226,00 Gastos Diversos(Promoción Social) 27.500,00

323 226,00 Gastos Diversos(Promoción Educativa) 33.500,00

454 226,00 Gastos Diversos(Caminos Vecinales) 28.000,00

912 226,00 Gastos Diversos(Órganos de Gobierno) 7.000,00

925 226,00 Gastos Diversos(Atención a los Ciudadanos) 23.649,68

232 226,99 Guardería Temporera(Promoción Social) 20.000,00

920 226.01 Atenciones protocolarias y representativas 1,00

920 226,02 Publicidad y propaganda 1,00

920 226.03 Publicaciones en Diarios Oficiales 1,00

920 226.04 Jurídicos, Contenciosos 15.000,00

338 226.10 Festejos - Concejalía de Fiestas 94.000,00

920 226.21 Indemnizaciones procedimientos responsabilidad patrimonial 1,00

334 226.32 Concejalía de Cultura 28.000,00

341 226,41 Concejalía de Deportes 28.492,00

241 226,43 Mantenimiento Centro Guadalinfo 7.112,82

920 226 99 Ot t di 32 000 00920 226,99 Otros gastos diversos 32.000,00

CONCEPTO 227: TRABAJOS DE OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES

161 227,00 Trabajos Realizados por otras empresas SOMAJASA 295.000,00



CLASIFICACIÓN
Programa Económica

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
CLASIFICACION ECONOMICA DE GASTOS

DENOMINACIÓN EUROS

338 227,00 Trabajos Realizados por otras empresas(Fiestas Populares) 81.000,00

342 227,00 Trabajos Realizados por otras empresas(Instalaciones Deportivas) 10.743,81

925 227,00 Gabinete de prensa y Juzgado de Paz 6.000,00

931 227,00 Trabajos Realizados por otras empresas(Politíca Económica y Fiscal) 73.000,00

932 227,08 Recaudación Excma. Diputación de Jaén. Premio de cobranza. 1,00

162 227,10 RESUR 259.650,00

920 227,99 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 1,00

ARTÍCULO 23: INDENIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO

CONCEPTO 230: DIETAS

912 230,00 De los miembros de los Órganos de Gobierno 1.000,00

920 230,20 Del personal no directivo 1.000,00

CONCEPTO 231: LOCOMOCIÓN

912 231,00 De los miembros de los Órganos de Gobierno 1.000,00

920 231,20 Del personal no directivo 1.000,00

CONCEPTO 233: OTRAS INDEMNIZACIONES

241 233.00 Cursos de formación 1.000,00

912 233,00 Órganos de Gobierno (Otras Indemnizaciones) 24.000,00

920 233.01 Asistencia a exámenes 1,00

TOTAL DEL CAPÍTULO 2º 1.762.262,58

CAPÍTULO 3º: GASTOS FINANCIEROS

ARTÍCULO 31: DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OO.FF. EN EUROS

CONCEPTO 310: INTERESES

011 310,01 Gastos de intereses de préstamos concertados 40.184,77

CONCEPTO 311: GASTOS DE FORMALIZACION, MODIFICACION Y CANCELACION

011 311,00 Gastos de formalización, modificación y cancelación 10.000,00

ARTÍCULO 35: INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS

CONCEPTO 359: OTROS GASTOS FINANCIEROS

011 359,00 Otros gastos financieros 50.625,00

TOTAL DE CAPÍTULO 3ª 100.809,77

CAPÍTULO 4º: TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTÍCULO 41: A ORGANISMOS AUTÓNOMOS  DE LA ENTIDAD

231 410,00 Al Organismo Autónomo de Servicios Sociales Santa Sara-San Fructuoso 30.000,00

ARTÍCULO 45: A COMUNIDADES AUTONOMAS

CONCEPTO 453: A SOCIEDADES MERCANTILES, EE.PP.EE, Y OTROS ORGANISMOS

241 453,00 UTDLT 50.000,00

ARTÍCULO 46: A ENTIDADES LOCALES

CONCEPTO 461: A DIPUTACIONES, CONSEJOS Y CABILDOS INSULARES

231 461.00 Servicios Sociales Comunitarios - Diputación Provincial 35.000,00

925 461,00 Excmo. Ayto Castellar (CIM) 9.000,00

ARTÍCULO 48: A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FIN DE LUCRO

CONCEPTO 480: ATENCIONES BENEFICAS Y ASISTENCIALES

231 480.00 Atenciones benéficas - Concejalía de Servicios Sociales 15.000,00

341 480.03 Club de Futbol - Concejalía de Deportes 12.000,00

334 480 09 Banda de Música - Concejalía de Cultura 18 500 00334 480,09 Banda de Música  Concejalía de Cultura 18.500,00

931 480.12 Devolución ingresos indebidos 1,00

231 480,14 Emergencia Social 5.000,00



CLASIFICACIÓN
Programa Económica

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
CLASIFICACION ECONOMICA DE GASTOS

DENOMINACIÓN EUROS

TOTAL DEL CAPÍTULO 4º 174.501,00

A.2 OPERACIONES DE CAPITAL

CAPÍTULO 6º: INVERSIONES REALES

ARTÍCULO 61: INVERSIONES DE REPOSICIÓN DE INFRAESTRUCTURA

Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

CONCEPTO 610: INVERSIONES EN TERRENOS 

241 610,00 Plan de Empleo 48.000,00

CONCEPTO 619: OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURA Y 

BIENES DESTINADOS A USO GENERAL

241 619,00 Otras Inversiones de Reposición en Infraestructuras 543.074,63

ARTÍCULO 63: INVERSION DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO 

DE LOS SERVICIOS

CONCEPTO 637:PROYECTOS COMPLEJOS

459 637,00 Otras Infraestructuras 404.992,84

CONCEPTO 639: OTRAS INVERSIONES NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO

OPERATIVO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS

459 639,00

ARTÍCULO 64: GASTOS DE INVERSIÓN DE CARÁCTER INMATERIAL

CONCEPTO: 640: GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL

459 640,00 Planeamiento Urbanístico 7.000,00

TOTAL CAPÍTULO 6º 1.003.067,47

CAPITULO 7º TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTÍCULO 75: A COMUNIDADES AUTÓNOMAS

750,00 Otras transferencias de capital 1,00

ARTÍCULO 76: A ENTIDADES LOCALES

760,00 Otras transferencias de capital 1,00

TOTAL CAPÍTULO 7º 2,00

B.OPERACIONES FINANCIERAS

CAPÍTULO 8º ACTIVOS FINANCIEROS

ARTÍCULO 83: CONCESIONES DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO

CONCEPTO 831: PRESTAMOS A LARGO PLAZO

011 830,00 Gastos de anticipos reintegrables que se concedan a funcionarios municipales 1,00

TOTAL CAPÍTULO 8º 1,00

CAPÍTULO 9º: PASIVOS FINANCIEROS

ARTÍCULO 91: AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS Y DE OPERACIONES

EN EUROS

CONCEPTO 913: AMORTIZACION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO DE 

ENTES DE FUERA DEL SECTOR PUBLICO

011 913.00 Amortizaciones de préstamos a largo plazo 145.866,89

TOTAL CAPÍTULO 9º 145.866,89

4.125.174,90TOTALES

EL ALCALDE          EL ALCALDE

D. Joaquín Requena Requena



PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
CLASIFICACION PROGRAMA DE GASTOS

CLASIFICACIÓN
Programa Económica

AREA DE GASTO 1: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1.214.793,57

POLÍTICA DE GASTO 13: SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA 179.036,56

TOTAL

CLASIFICACION PROGRAMA DE GASTOS

DENOMINACIÓN EUROS

GRUPO DE PROGRAMA 130: Administración General de la Seguridad

y protección civil. 178.686,56

CAPÍTULO I. GASTOS DE PERSONAL 162.494,56

130 120,03 Sueldos del grupo C1 51.841,44

130 120,06 Trienios 2.841,48

130 120,09 Otras Retribuciones Básicas 11.124,88

130 121,00 Complemento de Destino 26.595,06

130 121 01 Complemento Especifico 27 293 73130 121,01 Complemento Especifico 27.293,73

130 124,03 Sueldos del grupo C1 4.320,12

130 160,00 Seguridad Social 37.477,85

130 161,00 Prestaciones Sociales 1.000,00

CAPITULO II: GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 16.192,00

130 213,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de maquinaria y utillaje 2.000,00

130 221,00 Suministros(Adm.Gral. De la Seguridad) 10.592,00

130 222,00 Servicios de Telecomunicaciones 3.000,00

130 224,00 Prima de Seguros 600,00

GRUPO DE PROGRAMA 133: Ordenación del Tráfico y del Estacionamiento 350,00

CAPITULO II: GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 350,00

133 221,00 Suministros(Ordenación del Tráfico) 350,00

POLÍTICA DE GASTO 15: VIVIENDA Y URBANISMO 199.685,83

GRUPO DE PROGRAMA 150: Administración General de Vivienda y 

urbanismo. 1,00

CAPÍTULO I GASTOS DE PERSONAL 1 00CAPÍTULO I. GASTOS DE PERSONAL 1,00

150 131,00 Retribuciones personal temporal. 1,00

GRUPO DE PROGRAMA 151: Urbanismo 109.234,32

CAPÍTULO I. GASTOS DE PERSONAL 97.434,32

151 120,04 Sueldos del grupo C2 7.191,00

151 120,06 Trienios 1.718,40

151 120,09 Otras Retribuciones Básicas 2.171,12

151 121,00 Complemento de Destino 4.199,16

151 121,01 Complemento Especifico 4.390,22

151 130,00 Retribuciones Básicas 26.391,22

151 130,02 Otras Remuneraciones 28.761,73

151 160,00 Seguridad Social 22.611,47

CAPITULO II: GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 11.800,00

151 212,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de edificios y otras construcciones(Urbanismo) 2.000,00

151 213,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de maquinaria y utillaje(Urbanismo) 5.000,00

151 224 00 Prima de Seguros(Urbanismo) 4 800 00151 224,00 Prima de Seguros(Urbanismo) 4.800,00

GRUPO DE PROGRAMA 152: Vivienda 250,00

CAPITULO II: GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 250,00

152 221,00 Suministros(Vivivenda) 250,00

GRUPO DE PROGRAMA 155: Vías públicas. 90.200,51

CAPITULO II: GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 90.200,51

155 210,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de infraestructuras y bienes naturales(vías Públicas) 77.200,51

155 213,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de maquinaria y utillaje(Vías Públicas) 3.000,00

155 221,00 Suministros(Vías Públicas) 10.000,00

POLITICA DE GASTO 16: BIENESTAR COMUNITARIO. 824.571,19

GRUPO DE PROGRAMA 161: Saneamiento, abastecimiento y distribución 



PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
CLASIFICACION PROGRAMA DE GASTOS

CLASIFICACIÓN
Programa Económica TOTAL

CLASIFICACION PROGRAMA DE GASTOS

DENOMINACIÓN EUROS
de agua. 389.669,76

CAPITULO II: GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 389.669,76

161 209,00 Canon de Vertidos C.H.G 20.668,76

161 213,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de maquinaria y utillaje(Saneamiento y Abastecimien 3.000,00

161 221,00 Suministros(Saneamiento, Abastecimiento) 61.000,00

161 221,01 Servicio Suministro de Agua 1,00

161 226,00 Gastos Diversos(Saneamiento, Abastecimiento) 10.000,00

161 227,00 Trabajos Realizados por otras empresas SOMAJASA 295.000,00

GRUPO DE PROGRAMA 162: Recogida, Eliminación y tratamiento

de residuos 261 150 00de residuos. 261.150,00

CAPITULO II: GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 261.150,00

162 210,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de infraestructuras y bienes naturales(Recogida, Elim 1.500,00

162 227,10 RESUR 259.650,00

GRUPO DE PROGRAMA 163: Limpieza Viaria. 31.924,00

CAPITULO I: GASTOS DE PERSONAL 24.923,00

163 130,00 Retribuciones Básicas 11.199,23

163 130,02 Otras Remuneraciones 7.939,92

163 160,00 Seguridad Social 5.783,85

CAPITULO II: GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 7.001,00

163 213,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de maquinaria y utillaje(Limpieza Viaria) 3.000,00

163 221,00 Suministros(Limpieza Viaria) 3.000,00

163 226,00 Gastos Diversos(Limpieza Viaria) 1.000,00

163 221.10 Productos de Limpieza y Aseo 1,00

GRUPO DE PROGRAMA 164: Cementerio y servicios Funerarios. 8.500,00

CAPITULO II: GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 8.500,00,

164 212,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de edificios y otras construcciones(Cementerio y Serv 3.000,00

164 221,00 Suministros(Cementerio y Servicios Funerarios) 3.000,00

164 226,00 Gastos Diversos(Cementerio) 2.500,00

GRUPO DE PROGRAMA 165: Alumbrado Público 97.893,54

CAPITULO I: GASTOS DE PERSONAL 29.020,54

165 130,00 Retribuciones Básicas(Alumbrado Público) 11.035,54

165 130,02 Otras Remuneraciones(Alumbrado Público) 11.250,24

165 160 00 S id d S i l 6 734 76165 160,00 Seguridad Social 6.734,76

CAPITULO II: GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 68.873,00

165 212,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de edificios y otras construcciones(Alumbrado Públic 2.000,00

165 213,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de maquinaria y utillaje(Alumbrado Público) 5.000,00

165 221,00 Suministros(Alumbrado Público) 16.873,00

165 226,00 Gastos Diversos(Alumbrado Público) 45.000,00

GRUPO DE PROGRAMA 169: Otros Servicios de Bienestar Comunitario 35.433,89

CAPITULO I: GASTOS DE PERSONAL 30.433,89

169 130,00 Retribuciones Básicas(Servicios Bienestar) 10.559,37

169 130,02 Otras Remuneraciones(Servicios Bienestar) 12.811,76

169 160,00 Seguridad Social 7.062,76

CAPITULO II: GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 5.000,00

169 221,00 Suministros(Otros Servicios de Bienestar) 5.000,00

POLITICA DE GASTO 17: MEDIO AMBIENTE. 11.500,00

GRUPO DE PROGRAMA 171: Parques y Jardines 7.500,00

CAPITULO II: GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 7 500 00CAPITULO II: GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 7.500,00

171 212,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de edificios y otras construcciones(Fuente Pz.Iglesia) 3.000,00

171 221,00 Suministros(Parques y Jardines) 3.000,00



PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
CLASIFICACION PROGRAMA DE GASTOS

CLASIFICACIÓN
Programa Económica TOTAL

CLASIFICACION PROGRAMA DE GASTOS

DENOMINACIÓN EUROS
171 226,00 Gastos Diversos(Parques y Jardines 1.500,00

GRUPO DE PROGRAMA 179:Otras Actuaciones relacionadas con el Medio Ambiente 4.000,00

CAPITULO II: GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 4.000,00

179 210,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de infraestructuras y bienes naturales(otras actuacion 3.500,00

179 226,00 Gastos Diversos(Otras Actuaciones) 500,00

AREA DE GASTO 2: ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN

SOCIAL. 952.698,45

POLÍTICA DE GASTO 23: SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCION 

SOCIAL. 152.803,00

GRUPO DE PROGRAMA 231: Asistencia Social Primaria 85.003,00GRUPO DE PROGRAMA 231: Asistencia Social Primaria 85.003,00

CAPITULO II: GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 3,00

231 221,05 Productos alimenticios 1,00

231 221,19 Mantenimiento Programa Atención a hijos de trabajadores temporeros. 1,00

231 221,20 Mantenimiento de Albergue Municipal 1,00

CAPÍTULO IV.TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 85.000,00

231 410,00 Al Organismo Autónomo de Servicios Sociales Santa Sara-San Fructuoso 30.000,00

231 480,14 Emergencia Social 5.000,00

231 461.00 Servicios Sociales Comunitarios - Diputación Provincial 35.000,00

231 480.00 Atenciones benéficas - Concejalía de Servicios Sociales 15.000,00

GRUPO DE PROGRAMA 232: Promoción Social 67.800,00

CAPITULO II: GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 67.800,00

232 221,00 Suministros(Promoción Social Centro de Día) 18.500,00

232 222,00 Servicios de Telecomunicaciones(promoción Social) 1.800,00

232 226,00 Gastos Diversos(Promoción Social) 27.500,00

232 226 99 Guardería Temporera(Promoción Social) 20 000 00232 226,99 Guardería Temporera(Promoción Social) 20.000,00

POLÍTICA DE GASTO 24: FOMENTO DE EMPLEO 799.895,45

GRUPO DE PROGRAMA 241: FOMENTO DE EMPLEO 799.895,45

CAPÍTULO II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 158.820,82

241 212,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de edificios y otras construcciones(Bolsa de Empleo) 150.708,00

241 226,43 Mantenimiento Centro Guadalinfo 7.112,82

241 233,00 Cursos de formación 1.000,00

CAPÍTULO IV.TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 50.000,00

241 453,00 UTDLT 50.000,00

CAPITULO VI: INVERSIONES REALES 591.074,63

241 610,00 Plan de Empleo 48.000,00

241 619,00 Otras Inversiones de Reposición en Infraestructuras 543.074,63

AREA DE GASTO 3: PRODUCCIÓN DE BIENES PUBLICOS DE 

CARÁCTER PREFERENTE. 541.070,82

POLÍTICA DE GASTO 31: SANIDAD 20.700,00

GRUPO DE PROGRAMA 312: Hospitales, Servicios Asistenciales y Centros de Salud 20.700,00

CAPÍTULO II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 20.700,00

312 221,00 Suministros(Hospitales, Servicios Asistenciales) 20.700,00

POLÍTICA DE GASTO 32: EDUCACION. 120.541,75

GRUPO DE PROGRAMA 321: Creación de Centro Docente Enseñanza Infantil y Primaria 68.841,75

CAPITULO I: GASTOS DE PERSONAL 41.341,75

321 130,00 Retribuciones Básicas(Educación Preescolar y Primaria) 17.430,18

321 130,02 Otras Remuneraciones(Educación Preescolar y Primaria) 14.317,44

321 160 00 Seguridad Social 9 594 13321 160,00 Seguridad Social 9.594,13

CAPÍTULO II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 27.500,00

321 212,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de edificios y otras construcciones(Educación Preesc 5.000,00



PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
CLASIFICACION PROGRAMA DE GASTOS

CLASIFICACIÓN
Programa Económica TOTAL

CLASIFICACION PROGRAMA DE GASTOS

DENOMINACIÓN EUROS
321 221,00 Suministros(Educación Preescolar y Primaria) 22.500,00

GRUPO DE PROGRAMA 323: Promoción Educativa. 51.700,00

CAPITULO II.GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 51.700,00

323 220,00 Ordinario no Inventariable(Programa municipal de Gratuidad) 12.000,00

323 221,00 Suministros(Promoción Educativa) 5.000,00

323 222,00 Servicios de Telecomunicaciones(Promoción Educativa) 1.200,00

323 226,00 Gastos Diversos(Promoción Educativa) 33.500,00

POLÍTICA DE GASTO 33. CULTURA 304.028,76

GRUPO DE PROGRAMA 330: Administración General de la Cultura 43.033,05

CAPITULO I: GASTOS DE PERSONAL 43.033,05CAPITULO I: GASTOS DE PERSONAL 43.033,05

330 130,00 Retribuciones Básicas(Administración General de la cultura) 16.265,90

330 130,02 Otras Remuneraciones(Administración General de la cultura) 16.780,52

330 160,00 Seguridad Social 9.986,63

GRUPO DE PROGRAMA 332: Bibliotecas y Archivos 36.495,71

CAPITULO I: GASTOS DE PERSONAL 35.995,71

332 130,00 Retribuciones Básicas(Bibliotecas y Archivos) 14.064,25

332 130,02 Otras Remuneraciones(Bibliotecas y Archivos) 13.577,98

332 160,00 Seguridad Social 8.353,48

CAPITULO II.GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 500,00

332 222,00 Servicios de Telecomunicaciones(Biblioteca y Archivos) 500,00

GRUPO DE PROGRAMA 333: Equipamientos Culturales y Museos 1.500,00

CAPITULO II.GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 1.500,00

333 221,00 Suministros(Museos y Artes Plásticas) 1.500,00

GRUPO DE PROGRAMA 334: Promoción Cultural. 46.500,00

CAPITULO II.GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 28.000,00,

334 226.32 Concejalía de Cultura 28.000,00

CAPITULO IV: TRANSFERENCIAS CORRIENTES 18.500,00

334 480,09 Banda de Música - Concejalía de Cultura 18.500,00

GRUPO DE PROGRAMA 338: Fiestas Populares. 176.500,00

CAPITULO II: GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 176.500,00

338 221,00 Suministros(Fiestas Populares) 1.500,00

338 227,00 Trabajos Realizados por otras empresas(Fiestas Populares) 81.000,00

338 226 10 F j C j lí d Fi 94 000 00338 226.10 Festejos - Concejalía de Fiestas 94.000,00

POLÍTICA DE GASTO 34. DEPORTE 95.800,31

GRUPO DE PROGRAMA 340: Administración General del Deporte 22.564,50

CAPITULO I: GASTOS DE PERSONAL 22.564,50

340 130,00 Retribuciones Básicas(Administración General del Deporte) 9.123,68

340 130,02 Otras Remuneraciones(Administración General del Deporte) 8.204,30

340 160,00 Seguridad Social 5.236,52

GRUPO DE PROGRAMA 341: Promoción y fomento del deporte. 40.492,00y p

CAPITULO II.GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 28.492,00

341 226,41 Concejalía de Deportes 28.492,00

CAPÍTULO IV.TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 12.000,00

341 480.03 Club de Futbol - Concejalía de Deportes 12.000,00

GRUPO DE PROGRAMA 342: Instalaciones Deportivas 32.743,81

CAPITULO II.GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 32.743,81

342 212,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de edificios y otras construcciones(Instalaciones Dep 7.000,00

342 221 00 S i i t (I t l i D ti ) 15 000 00342 221,00 Suministros(Instalaciones Deportivas) 15.000,00

342 227,00 Trabajos Realizados por otras empresas(Instalaciones Deportivas) 10.743,81

AREA DE GASTO 4: ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONOMICO 450.493,84



PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
CLASIFICACION PROGRAMA DE GASTOS

CLASIFICACIÓN
Programa Económica TOTAL

CLASIFICACION PROGRAMA DE GASTOS

DENOMINACIÓN EUROS
POLÍTICA DE GASTO 43: COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y 

MEDIANAS EMPRESAS. 10.500,00

GRUPO DE PROGRAMA 431: Comercio 8.500,00

CAPITULO II.GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 8.500,00

431 221,00 Suministros(Comercio) 8.000,00

431 222,00 Servicios de Telecomunicaciones(Comercio) 500,00

GRUPO DE PROGRAMA 433: Desarrollo Empresarial 2.000,00

CAPÍTULO II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 2.000,00

433 221,00 Suministros(Desarrollo Empresarial) 2.000,00

POLÍTICA DE GASTO 45. INFRAESTRUCTURA 439.993,84,

GRUPO DE PROGRAMA 454: Caminos Vecinales 28.000,00

CAPÍTULO II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 28.000,00

454 226,00 Gastos Diversos(Caminos Vecinales) 28.000,00

GRUPO DE PROGRAMA 459: Otras infraestructuras 411.993,84

CAPÍTULO II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 1,00

459 221,99 Otros Suministros 1,00

CAPÍTULO VI. INVERSIONES REALES. 411.992,84

459 637,00 Otras Infraestructuras 404.992,84

459 639,00

459 640,00 Planeamiento Urbanístico 7.000,00

AREA DE GASTO 9: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 719.438,56

POLÍTICA DE GASTO 91: ORGANOS DE GOBIERNO 93.496,89

GRUPO DE PROGRAMA 912: Órganos de gobierno. 93.496,89

CAPÍTULO I. GASTOS DE PERSONAL 58.896,89

912 100,00 Retribuciones Básicas 45.228,76

912 160,00 Seguridad Social 13.668,13

CAPÍTULO II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 34.600,00

912 222,00 Servicios de Telecomunicaciones(Órganos de Gobierno) 1.600,00

912 226,00 Gastos Diversos(Órganos de Gobierno) 7.000,00

912 230,00 De los miembros de los Órganos de Gobierno 1.000,00

912 231,00 De los miembros de los Órganos de Gobierno 1.000,00

912 233,00 Órganos de Gobierno (Otras Indemnizaciones) 24.000,00

POLÍTICA DE GASTO 92: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 496 210 81POLÍTICA DE GASTO 92: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL. 496.210,81

GRUPO DE PROGRAMA 920: Administración General. 456.811,13

CAPÍTULO I. GASTOS DE PERSONAL 335.796,13

920 120,00 Sueldos del grupo A1 13.308,60

920 120,03 Sueldos del grupo C1 8.640,24

920 120,06 Trienios 8.629,14

920 120,09 Otras Retribuciones Básicas 6.157,41

920 121,00 Complemento de Destino 15.230,40

920 121,01 Complemento Especifico 34.727,22

920 130,00 Retribuciones Básicas 66.397,30

920 130,02 Otras Remuneraciones 63.724,24

920 143,00 Otro personal. Personal Contratado 28.638,30

920 150,00 Productividad 3.600,00

920 151,00 Gratificaciones 15.000,00

920 160,00 Seguridad Social 71.142,28

920 161,00 Prestaciones Sociales 600,00

920 161,04 Indemnizaciones al Personal Laboral 0,00

920 162,04 Acción Social 1,00



PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
CLASIFICACION PROGRAMA DE GASTOS

CLASIFICACIÓN
Programa Económica TOTAL

CLASIFICACION PROGRAMA DE GASTOS

DENOMINACIÓN EUROS
CAPÍTULO II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 121.015,00

920 212,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de edificios y otras construcciones(Mejoras Casa Ayt 7.000,00

920 213,00 Gastos de mantenimiento, reparación y conservación de maquinaria y utillaje 5.000,00

920 220,00 Ordinario no Inventariadle 23.000,00

920 220,01 Prensa , revistas libros y Otras Publicaciones 1,00

920 220,02 Material Informático no inventariadle 1,00

920 221,00 Energía eléctrica 12.500,00

920 222,00 Servicios de Telecomunicaciones 16.000,00

920 222,99 Otros gastos en comunicaciones: mantenimiento sistema informático. 1,00

920 225,00 Tributos estatales 1,00

920 225,01 Tributos de las CC.AA. 1,00

920 225,02 Tributos de las EE.LL. 1,00

920 226,02 Publicidad y propaganda 1,00

920 226,99 Otros gastos diversos 32.000,00

920 227,99 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 1,00

920 230,20 Del personal no directivo 1.000,00

920 231 20 Del personal no directivo 1 000 00920 231,20 Del personal no directivo 1.000,00

920 221.03 Combustible y Carburante 1,00

920 221.04 Vestuario 1,00

920 222.01 Postales 1,00

920 224.00 Seguros de toda índole 8.500,00

920 226.01 Atenciones protocolarias y representativas 1,00

920 226.03 Publicaciones en Diarios Oficiales 1,00

920 226.04 Jurídicos, Contenciosos 15.000,00

920 226.21 Indemnizaciones procedimientos responsabilidad patrimonial 1,00

920 233.01 Asistencia a exámenes 1,00

GRUPO DE PROGRAMA 925: Atención a los Ciudadanos 39.399,68

CAPÍTULO II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 30.399,68

925 221,00 Suministros(Atención Ciudadanos) 500,00

925 222,00 Servicios de Telecomunicaciones(Atención a los Ciudadanos) 250,00

925 226,00 Gastos Diversos(Atención a los Ciudadanos) 23.649,68

925 227,00 Gabinete de prensa y Juzgado de Paz 6.000,00

CAPÍTULO IV.TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 9.000,00

925 461,00 Excmo. Ayto Castellar (CIM) 9.000,00

POLÍTICA DE GASTO 93. ADMINISTRACION FINANCIERA Y TRIBUTARIA 129.730,87

GRUPO DE PROGRAMA 930 500,00

CAPÍTULO I. GASTOS DE PERSONAL 500,00

930 161,00 Prestaciones Sociales 500,00

GRUPO DE PROGRAMA 931, Política económica y fiscal, 98.335,87, y , ,

CAPÍTULO I. GASTOS DE PERSONAL 25.334,87

931 130,00 Retribuciones Básicas 10.830,26

931 130,02 Otras Remuneraciones 8.625,18

931 160,00 Seguridad Social 5.879,43

CAPÍTULO II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 73.000,00

931 227,00 Trabajos Realizados por otras empresas(Politíca Económica y Fiscal) 73.000,00

CAPÍTULO IV.TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 1,00

931 480.12 Devolución ingresos indebidos 1,00

GRUPO DE PROGRAMA 932: Gestión del sistema tributario. 1,00

CAPÍTULO II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 1,00



PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
CLASIFICACION PROGRAMA DE GASTOS

CLASIFICACIÓN
Programa Económica TOTAL

CLASIFICACION PROGRAMA DE GASTOS

DENOMINACIÓN EUROS
932 227,08 Recaudación Excma. Diputación de Jaén. Premio de cobranza. 1,00

GRUPO DE PROGRAMA 934: Gestión de la deuda y de la tesorería. 30.893,99

CAPÍTULO I. GASTOS DE PERSONAL 30.893,99

934 120,03 Sueldos del grupo C1 8.640,24

934 120,09 Otras Retribuciones Básicas 2.191,30

934 121,00 Complemento de Destino 5.680,20

934 121,01 Complemento Especifico 7.212,72

934 160,00 Seguridad Social 7.169,53

CAPÍTULO VII.TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2,00

750 00 Ot t f i d it l 1 00750,00 Otras transferencias de capital 1,00

760,00 Otras transferencias de capital 1,00

AREA DE GASTO 0: DEUDA PÚBLICA. 246.677,66

POLÍTICA DE GASTO 01: DEUDA PÚBLICA. 246.677,66

GRUPO DE PROGRAMA 011:  Deuda pública. 246.677,66

CAPÍTULO III. GASTOS FINANCIEROS. 100.809,77

011 310,01 Gastos de intereses de préstamos concertados 40.184,77

011 311,00 Gastos de formalización, modificación y cancelación 10.000,00

011 359,00 Otros gastos financieros 50.625,00

CAPÍTULO VIII.ACTIVOS FINANCIEROS. 1,00

011 830,00 Gastos de anticipos reintegrables que se concedan a funcionarios municipales 1,00

CAPÍTULO IX.PASIVOS FINANCIEROS. 145.866,89

011 913.00 Amortizaciones de préstamos a largo plazo 145.866,89

4.125.174,90 4.125.174,90TOTALES

D. Joaquín Requena Requena

          EL ALCALDE



PROGRAMA CAPITULO 1 CAPITULO 2 CAPITULO 3 CAPITULO 4 CAPITULO 6 CAPITULO 7 CAPITULO 8 CAPITULO 9 TOTAL
130 162.494,56 16.192,00 178.686,56
133 350,00 350,00
150 1,00 1,00
151 97.434,32 11.800,00 109.234,32
152 250,00 250,00
155 90.200,51 90.200,51
161 389.669,76 389.669,76
162 261.150,00 261.150,00
163 24.923,00 7.001,00 31.924,00
164 8.500,00 8.500,00
165 29.020,54 68.873,00 97.893,54
169 30.433,89 5.000,00 35.433,89

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
RESUMEN  POR CAPITULOS DE LOS PROGRAMAS DE GASTOS

171 7.500,00 7.500,00
179 4.000,00 4.000,00
231 3,00 85.000,00 85.003,00
232 67.800,00 67.800,00
241 158.820,82 50.000,00 591.074,63 799.895,45
312 20.700,00 20.700,00
321 41.341,75 27.500,00 68.841,75
323 51.700,00 51.700,00
330 43.033,05 43.033,05
332 35.995,71 500,00 36.495,71
333 1.500,00 1.500,00
334 28.000,00 18.500,00 46.500,00
338 176.500,00 176.500,00
340 22.564,50 22.564,50
341 28.492,00 12.000,00 40.492,00
342 32.743,81 32.743,81
431 8.500,00 8.500,00
433 2.000,00 2.000,00
454 28.000,00 28.000,00
459 1,00 411.992,84 411.993,84
912 58.896,89 34.600,00 93.496,89
920 335.796,13 121.015,00 2,00 456.813,13
925 30.399,68 9.000,00 39.399,68, , ,
930 500,00 500,00



PROGRAMA CAPITULO 1 CAPITULO 2 CAPITULO 3 CAPITULO 4 CAPITULO 6 CAPITULO 7 CAPITULO 8 CAPITULO 9 TOTAL

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
RESUMEN  POR CAPITULOS DE LOS PROGRAMAS DE GASTOS

931 25.334,87 73.000,00 1,00 98.335,87
932 1,00 1,00
934 30.893,99 30.893,99
11 100.809,77 1,00 145.866,89 246.677,66

TOTAL 938.664,19 1.762.262,58 100.809,77 174.501,00 1.003.067,47 2,00 1,00 145.866,89 4.125.174,90

EL ALCALDE

D. Joaquín Requena Requena



POLITICAS CAPITULO 1 CAPITULO 2 CAPITULO 3 CAPITULO 4 CAPITULO 6 CAPITULO 7 CAPITULO 8 CAPITULO 9 TOTAL
13 162.494,56 16.542,00 179.036,56
15 97.435,32 102.250,51 199.685,83
16 84.377,43 740.193,76 824.571,19
17 11.500,00 11.500,00
23 67.803,00 85.000,00 152.803,00
24 158.820,82 50.000,00 591.074,63 799.895,45

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
RESUMEN  POR CAPITULOS DE LAS POLITICAS DE GASTO

24 158.820,82 50.000,00 591.074,63 799.895,45
31 20.700,00 20.700,00
32 41.341,75 79.200,00 120.541,75
33 79.028,76 206.500,00 18.500,00 304.028,76
34 22.564,50 61.235,81 12.000,00 95.800,31
43 10.500,00 10.500,00
45 28.001,00 411.992,84 439.993,84
91 58.896,89 34.600,00 93.496,89
92 335.796,13 151.414,68 9.000,00 2,00 496.212,81
93 56.728,87 73.001,00 1,00 129.730,87
1 100.809,77 1,00 145.866,89 246.677,66

TOTAL 938.664,19 1.762.262,58 100.809,77 174.501,00 1.003.067,47 2,00 1,00 145.866,89 4.125.174,90

EL ALCALDE

D. Joaquín Requena Requena



AREA DE GASTO CAPITULO 1 CAPITULO 2 CAPITULO 3 CAPITULO 4 CAPITULO 6 CAPITULO 7 CAPITULO 8 CAPITULO 9 TOTAL
1 344.307,30 870.486,27 1.214.793,57
2 226.623,82 135.000,00 591.074,63 952.698,45
3

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
RESUMEN POR AREAS DE GASTO DEL ESTADO DE GASTOS

3 142.935,01 367.635,81 30.500,00 541.070,82
4 38.501,00 411.992,84 450.493,84
5 0,00
6 0,00
7 0,00
8 0,00
9 451.421,88 259.015,68 9.001,00 2,00 719.440,56
0 100.809,77 1,00 145.866,89 246.677,66

TOTAL 938.664,19 1.762.262,58 100.809,77 174.501,00 1.003.067,47 2,00 1,00 145.866,89 4.125.174,90

EL ALCALDE

D. Joaquín Requena Requena



PARTIDA IMPORTE ESTADO J.ANDALUCIA DIPUTACION AYUNTAMIENTO

610,00 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00
619,00 543.074,63 397.286,72 109.340,93 36.446,98 0,00
637,00 404.992,84 1,00 5,00 4,00 434.992,84
640,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

1.003.067,47 397.287,72 109.345,93 84.450,98 434.992,84

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
ANEXO DE INVERSIONES

FINANCIACION
ACTUACION

TOTAL

PLAN EMPLEO DIPUTACION PROVINCIAL
PFEA
INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES
PLANEAMIENTO URBANISTICO

EL ALCALDE

D. Joaquín Requena Requena



ENTIDAD IMPORTE 
PRESTAMO

FECHA 
PRESTAMO INTERESES AMORTIZA-

CION
PENDIENTE 

31/12/14
PENDIENTE 

31/12/15
CAJA RURAL 680.870,42 05-05-04 3.939,86 67.220,57 95.829,32 28.608,75

BANCO SANTANDER 385.348,31 29-07-12 20.239,68 46.529,43 385.348,31 338.818,88
CAJA RURAL OP. LEASING 7.820,78 346,74 938,47 6.024,89 5.086,42
CAJA RURAL OP. LEASING 32.000,00 1.745,76 4.054,86 29.356,73 25.301,87

BANCO SANTANDER 8.847,92 31-07-12 464,72 907,76 8.847,92 7.940,16
DEVOLUCION PIE 2008 102.709,10 01-01-12 10.270,92 82.167,26 71.896,34
DEVOLUCION PIE 2009 159.449,01 01-01-12 15.944,88 127.559,25 111.614,37

26.736,76 145.866,89 735.133,68 589.266,79

ENTIDAD IMPORTE 
POLIZA

FECHA 
POLIZA INTERESES

CAJA RURAL 675.000,00 13.448,01

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015

CUADRO DE AMORTIZACION E INTERESES

TOTAL

13.448,01

        EL ALCALDE

TOTAL

D. Joaquín Requena Requena



CAPITULO

PRESUPUES-TO 
MUNICIPAL O.A.L ELIMINACIO-

NES

ESTADO 
CONSOLI-

DADO
1 1.226.769,31 0,00 1.226.769,31
2 36.468,63 0,00 36.468,63
3 603.307,11 100,00 603.407,11
4 1.627.956,82 53.400,00 30.000,00 1.651.356,82
5 39.582,40 21.500,00 61.082,40
6 3,00 0,00 3,00
7 591.084,63 0,00 591.084,63
8 3,00 200,00 203,00

TASAS Y OTROS INGREOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
ACTIVOS FINANCIEROS

INGRESOS PATRIMONIALES
ENAJENACION DE INVERSIONES REALES

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2015
PRESUPUESTO CONSOLIDADO

DENOMINACION
IMPUESTOS DIRECTOS
IMPUESTOS INDIRECTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

, , ,
9 0,00 0,00 0,00

4.125.174,90 75.200,00 30.000,00 4.170.374,90

CAPITULO

PRESUPUES-TO 
MUNICIPAL O.A.L. ELIMINACIO-

NES

ESTADO 
CONSOLI-

DADO
1 938.664,19 52.625,00 991.289,19
2 1.762.262,58 22.575,00 1.784.837,58
3 100.809,77 0,00 100.809,77
4 174.501,00 0,00 30.000,00 144.501,00
6 1.003.067,47 0,00 1.003.067,47
7 2,00 0,00 2,00
8 1,00 0,00 1,00
9 145.866,89 0,00 145.866,89

4.125.174,90 75.200,00 30.000,00 4.170.374,90

TOTAL

DENOMINACION
GASTOS DE PERSONAL

PASIVOS FINANCIEROS

D. Joaquín Requena Requena

GASTOS EN BIENES CORRIENTES
GASTOS FINANCIEROS

INVERSIONES REALES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
ACTIVOS FINANCIEROS
PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL

          EL ALCALDE

TRANSFERENCIAS CORRIENTES



Capítulo Denominación Euros Capítulo Euros
 A. OPERACIONES CORRIENTES A. OPERACIONES CORRIENTES
1 Impuestos directos 0,00 1 Gastos de personal 52.625,00
2 Impuestos indirectos 0,00 2 Gastos en bienes corrientes y servicios 22.575,00
3 Tasas y otros ingresos 100,00 3 Gastos financieros 0,00
4 Transferencias corrientes 53.400,00 4 Transferencias corrientes 0,00
5 Ingresos patrimoniales 21.500,00  

B. OPERACIONES DE CAPITAL B. OPERACIONES DE CAPITAL
6 Enejenación de inversiones reales 0,00 6 Inversiones reales 0,00
7 Transferencias de capital 200,00 7 Transferencias de capital
8 Activos financieros 0,00 8 Activos financieros 0,00
9 Pasivos financieros 0,00 9 Pasivos financieros 0,00

 TOTAL INGRESOS.......... 75.200,00  75.200,00

ESTADO DE INGRESOS 75.200,00
ESTADO DE GASTOS 75.200,00
NIVELACION 0,00
CAPACIDAD/NECESIDAD 0,00
EQUILIBRIO 0,00

          EL PRESIDENTE

D. Joaquín Requena Requena

PRESUPUESTO O.A.L SERVICIOS SOCIALES 
SANTA SARA Y SAN FRUCTUOSO 2015

RESUMEN POR CAPITULOS

Denominación

TOTAL GASTOS........



CLASIFIC.

Económica

A. OPERACIONES CORRIENTES

3 CAPÍTULO III. TASAS Y OTROS INGRESOS

39 ARTICULO 39: Ingresos diversos 

399 CONCEPTO 399: INGRESOS DIVERSOS

399,00 Otros ingresos 100,00

TOTAL CAPÍTULO 3º 100,00

4 CAPÍTULO 4º: TRANSFERENCIAS CORRIENTES

40 ARTICULO 40: DE LA ENTIDAD LOCAL

400.00 Aportación Excmo. Ayunamiento 30.000,00

40 ARTICULO 42: DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO

400.00 Aportación Administración General del Estado 100,00

45 ARTÍCULO 45: DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS

450.00 Junta de Andalucía: subvención corriente para gastps de personal C.E.E. 100,00

46 ARTICULO 46: DE LAS ENTIDADES LOCALES

462.00 Excma. Diputación Provincial: otras subvenciones 100,00

48 ARTÍCULO 48: DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FIN DE LUCRO

480.01 Donativos de particulares 100,00

49 ARTÍCULO 48: DEL EXTERIOR

490,00 feoga 23.000,00

TOTAL CAPÍTULO 4º 53.400,00

5 CAPÍTULO 5: INGRESOS PATRIMONIALES

52 ARTÍCULO 52: INTERESES DE DEPÓSITO

520,01 Intereses de cuenta en Entidades de Crédito 500,00

54 ARTÍCULO 54: RENTAS DE BIENES INMUEBLES

CONCEPTO 542: OTRAS RENTAS DE BIENES INMUEBLES

542,00 Arrendamiento fincas rústicas 1.000,00

55 ARTÍCULO 55: PRODUCTO DE CONCESIONES Y APROVECHAMIEN-

TOS ESPECIALES

CONCEPTO 554: VENTAS

554,00 Venta de aceite 20.000,00

TOTAL DEL CAPÍTULO 5º 21.500,00

7 CAPITULO 7º. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

76 ARTÍCULO 76: DE ENTIDADES LOCALES

CONCEPTO 761: DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS

761.00 De Diputaciones, Consejos o Cabildos 100,00

78 ARTÍCULO 78: DE FAMILIAS

CONCEPTO 780: DE FAMILIAS

791,00 De familias e instituciones 100,00

TOTAL DEL CAPÍTULO 7º 200,00

75.200,00

          EL PRESIDENTE
D. Joaquín Requena Requena

PRESUPUESTO O.A.L. SERVICIOS SOCIALES 
STA SARA Y SAN FRUCTUOSO 2015

CLASIFICACION ECONOMICA DE INGRESOS

DENOMINACIÓN
EUROS

TOTALES



Funcional Económica
CAPÍTULO I. GASTOS DE PERSONAL

Artículo 13: Personal Laboral

Concepto. 130 Retribuciones personal laboral fijo

419 130,00 Retribuciones del personal trabajador 13.401,78

920 130,00 Retribuciones del personal trabajador 26.530,47

 Concepto 160. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador:

419, 160,00 Cuotas a los Regímenes de la Seguridad Social y de previsión 4.429,29

920 160,00 Cuotas a los Regímenes de la Seguridad Social y de previsión 8.263,46

TOTAL CAPÍTULO 1º 52.625,00

CAPÍTULO II. GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTÍCULO 22: MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

CONCEPTO 226: GASTOS DIVERSOS

419 226.00 Gastos diversos 22.575,00

TOTAL DEL CAPÍTULO 2º 22.575,00

CAPÍTULO 3º: GASTOS FINANCIEROS

Artículo 31: De préstamos del interior

CONCEPTO 310: INTERESES

011 310.01 Intereses de préstamos concertadas con entidades de crédito y otros 0,00

TOTAL DEL CAPÍTULO 3º 0,00

CAPÍTULO 6º INVERSIONES REALES

ARTICULO 62: Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo

511 623.01 Adecuación del puesto de trabajo 0,00

511 624.01 Adquisición de material de transporte 0,00

511 625.01 Adquisiciión de mobiliario y enseres 0,00

ARTICULO 68: Gastos en inverisones de bienes patrimoniales

511 6801.01 Adquisición de equipo informático 0,00

TOTAL CAPITULO 6º 0,00

CAPÍTULO 9º: PASIVOS FINANCIEROS

ARTÍCULO 91: AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS DEL INTERIOR

CONCEPTO 911: Amortización de préstamos a largo plazo

011 911,01 Amortizaciones de préstamos a largo plazo 0,00

TOTAL CAPÍTULO 9º 0,00

75.200,00TOTALES

          EL PRESIDENTE

D.Joaquín Requena Requena

PRESUPUESTO O.A.L. SERVICIOS SOCIALES 
STA SARA Y SAN FRUCTUOSO 2015

CLASIFICACION ECONOMICA DE GASTOS

CLASIFICACIÓN
DENOMINACIÓN EUROS


	PLAN DE AJUSTE
	RESUMEN POR CAPITULOS
	INGRESOS
	GASTOS
	PROGRAMA DE GASTOS
	PROGRAMA
	POLITICAS
	AREAS
	INVERSIONES
	PRESTAMOS
	PLANTILLA
	CONSOLIDADO
	RESUMEN POR CAPITULOS OAL
	INGRESOS OAL
	GASTOS OAL
	PLANTILLA OAL

